OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung

IEC 60884-1:2002/AMD2:2013
Produkt:  Schutzkontaktsteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Series SEANO LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 250 V
Bemessungsstrom: 16 A
IP20/IP21/IP44, surface/flush-type
screw or screwless terminals
with or without shutter
see type list
Zertifikat Nr.: 131-289-02
Datum: 2025 10 28
 Seite 3 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Ref. Nr.
Type
reference
Designation Type of terminals Color
7 651 20
SUS12
2P+E socket-outlet with shutters screwless white
7 652 20 2P+E socket-outlet with shutters screwless aluminium
7 653 20 2P+E socket-outlet with shutters screwless black
7 654 20 2P+E socket-outlet with shutters screwless dark grey
7 651 22 2P+E socket-outlet with shutters screwless red
7 652 22 2P+E socket-outlet with shutters screwless green
7 653 22 2P+E socket-outlet with shutters screwless yellow
7 654 22 2P+E socket-outlet with shutters screwless orange
7 651 24
SUS12
2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP44 screwless white
7 652 24 2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP44 screwless aluminium
7 653 24 2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP44 screwless black
7 654 24 2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP44 screwless dark grey
7 651 23
SUS12
2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP21 screwless white
7 652 23 2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP21 screwless aluminium
7 653 23 2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP21 screwless black
7 654 23 2P+E socket-outlet with shutters and lid, IP21 screwless dark grey
7 651 21
SUS11
2P+E socket-outlet without shutters screwless white
7 652 21 2P+E socket-outlet without shutters screwless aluminium
7 653 21 2P+E socket-outlet without shutters screwless black
7 654 21 2P+E socket-outlet without shutters screwless dark grey
7 650 22 7 650 22 2P+E socket-outlet with shutters (tamper proof) screw-types red
7 651 25
SUDS12
2X2P+E socket-outlet with side earthing contacts and shutters screwless white
7 652 25 2X2P+E socket-outlet with side earthing contacts and shutters screwless aluminium
7 653 25 2X2P+E socket-outlet with side earthing contacts and shutters screwless black
7 654 25 2X2P+E socket-outlet with side earthing contacts and shutters screwless dark grey
Zertifikat Nr.: 131-289-02
Datum: 2025 10 28
 Seite 4 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Accessories:
Ref nr. Designation Color
7 655 00 Cable outlet IP21 (mechanism only)
7 656 00 Cable outlet IP21  white
7 657 00 Cable outlet IP21  aluminium
7 658 00 Cable outlet IP21  black
7 659 00 Cable outlet IP21  dark grey
7 656 01 Blanking frame with mosaic adaptor white